
 

 
 

 
Zápis č. 20 z jednání shromáždění starostů Dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO 

dne 10. června 2021 v Nepolisech 
 
PROGRAM  

1. Zahájení, volba ověřovatele 
2. Rozpočtové opatření č. 2 
3. Závěrečný účet 2021 
4. Centrum společných služeb 
5. Představení nabídky defibrilátorů 
6. Další aktuální informace 

 
ZÁPIS A USNESENÍ 
 

DSO POCIDLINSKO má 37 členů  
Přítomno celkem 26 členů (prezenční listina) 
 

1) Zasedání zahájila manažerka Jana Bitnerová.  
Ověřovatel zápisu: Dušan Šustr 
USNESENÍ:  Shromáždění starostů schvaluje ověřovatelem zápisu Dušana Šustra  
Hlasování (všichni pro)  
 

2) Rozpočtové opatření č. 2 
Dotace KÚ KHK, převod zisku z hospodářské činnosti, úprava položky příměstských táborů. 
USNESENÍ:  Shromáždění starostů schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2021 
Hlasování (všichni pro)  
 

3) Závěrečný účet DSO za rok 2020 
Závěrečný účet DSO POCIDLINSKO za rok 2020, včetně převodu zisku hospodářské činnosti do 
hlavní činnosti.  Hospodaření svazku – příjmy 920.375,- Kč, přijaté transfery 14.877.928,- Kč, výdaje 
15.477.632,- Kč. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby. Návrh závěrečného účtu byl 
zveřejněn ve všech členských obcích.  
USNESENÍ:  Shromáždění starostů schvaluje všemi hlasy Závěrečný účet Dobrovolného svazku 
obcí POCIDLINSKO za rok 2020 s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Shromáždění starostů schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO za účetní 
období 2020 sestavenou ke dni 31. 12. 2020 a souhlasí s převodem výsledku hospodaření (ú. 431) 
za rok 2020 na účet výsledku hospodaření předcházejících účetních období (ú. 432). Dále 
schvaluje převod zisku z hospodářské činnosti ve výši 100.000,- Kč za rok 2020 a dalších peněžních 
prostředků z hospodářské činnosti ve výši 100.000,- Kč do rozpočtového hospodaření svazku. 
 Hlasování (všichni pro)  
 

4) Projekt Centra služeb se SMaO – je v udržitelnosti (1 plný úvazek) do 30.11.201. Aktivity – GDPR, 
rozvojové plány obcí, vzorové vyhlášky, koordinace cyklostezek v regionu 
USNESENÍ: Shromáždění starostů bere informace na vědomí 
  

5) Starostům byly fyzicky představeny defibrilátory panem Verflem.   
USNESENÍ: Shromáždění starostů bere informace na vědomí 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

6) Další aktuální informace:  
- ze Společné CIDLINY o podání Strategie na období 2020+, o realizaci strategie v období  
        2014 – 2020, o navýšení alokace do Prog. rámce Programu rozvoje venkova o 4,9 mil. Kč. 
- o letních kempech Společné CIDLINY 
- o dětském dopravním hřišti 
- nabídka starostů z Ukrajiny na spolupráci 
- o konzultaci s firmou ENKIS na téma komunitní energetiky.  
- o pilotním projektu středního článku ve školství  
- o aktivitách v hospodářské činnosti svazku (komunikační strategie pro Město Nový Bydžov) 
USNESENÍ: Shromáždění starostů bere informace na vědomí 
- Společné prohlášení obcí o nesouhlasu s rušením vlakové trati Křinec – Městec Králové od MAS 

Mezilesí.  
USNESENÍ:  Shromáždění starostů jednohlasně podporuje iniciativu starostů na území MAS 
Mezilesí a Svatojiřský les a vyslovilo nesouhlas s rušením vlakové dopravy na trati Křinec – 
Městec Králové.  
 
 
 

Zapsala Jana Bitnerová, dne 10. 6. 2021                                             Ověřil Dušan Šustr, předseda 
 


